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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

/ Periudha Peiiudha para
VET Shenime Raportuese ardhese
i AKTIVET AFATSHKURTRA 5,851,305 7,446,419
1 Aktivet monetars 835,674 §38,398
> Banka 92,282 480,126
> Arka 747,392 158,272
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim . g
3 Aktivette tiera financiare sfatshkurtra | 1,893,941 3,212,821
> Kliente per mallra ,produkte e sherbime , 1,662,111 3,163,067
> Debitore, Kreditore te tiere | - g
> Tatim mbi fitimin | 31,830 19,764
> Tvsh - -
> Te drejta & detyrime ndaj ortakeve 2 .
> i % -
> ¢ -
4 Iventari c 3,257,690 3,595,200
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> Prodhim ne procas
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> Malira per rishifje
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> Parapagesat per furnizime

>

5 Aktivet biologjike afatshicurira

5 Aktivet afatshkurira te mbajtura per rishitie

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra g 4
> Shpenzime fe perudhave te ardhme L ; = =
> - -
i AKTIVET  AFATGJATA 599,766 599,766
1 Investimet financiare afatgjata | -
2 Aktivet afatgjata materiale | 559,766 599,786
> Toka . -
> Nderigsa ‘ - -
> Makineri dhe pajisje a
> Aktive te {jera afaigjate materiale 588,766 588,766

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afaigjata iomateriaia

5 Kapital aksionar | na paguar
p ba pag

§ Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1 + i

Ce—
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Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raporiugse para ardhese
! PASIVET AFATSHKURTRA 7,057,415 7,927,231
1 Derivativet = :
2 Huamarrjet 5191,113 6,521,113
> QOverdrafte bankare 1,941,113 2121113
> Huamarife afatshkurira 3,250,000 4,400,000
3 Huat dhe parapagimat 1,886,302 1,406,118
> Te pagusshme ndaf furmitorave 1,428,325 1,141,350
> Te pagueshme ndaj puncnfasve 344 120 210,144
> Detyrime par Sigurime Shog 12,276 11,718
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. - -
> Detyrimet tatimore per TAP-in 2,200
> Detyrimet fatimors per Tatim Fitimin 4,319
> Detyrimet tatimore par TVEH-ne 81,581 36,387
> Detyrimet per kreditore fe ijer - -
> Te drejia dhe detyrime ndaj ortakeve | - -
> Dividente per tu paguar " =
> Parapagime fe arketuara = &
4 Grantet dhe fe ardhurat e shiyra . &
5 Provizicnet afatshhkurtra 5 - -
i PASIVET AFATGJATA § - -
1 Hua Afstgiata - -
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare i - -
> Bono fe konverivashime 5 7
2 Huamarrje te tiera afatgjata i 5
3 Grantet dhe te ardhura te shtyra | - -
4 Provizionet afatgiata ~ N
TOTALIPASIVEVE({I+i) 7,057,415 7,927,231
fil KAPITALY {466,344} 118,954
1 Aksionet & pakices(PF te konsoliduara) .
Z Kapitali aksionereve te shogerise mema(PF {e kons.) = “
3 Kapitali aksionar . 100,000
4 Primi | aksionit - -
5 Niesite ose aksionet s thesarit {(Negative) - =
8 Rezerva statuore
7 Rezerva ligjire 3 -
8 Rezerva te fjers
8 Fitimet ¢ pa shpermdara {104,795
10 Fitimi (Humbija) & vitit financiar 123,749
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ¢ e 8,046,185
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Periudha Periudha
Nr  |Pershkrimi I Elementeve Nr liog Ranortuese para ardhese
1|Shitjet neto 13,953,647 11,143,094
2|Te ardhura te tjsra nga veprimtarite & shirytezimit = =
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gaishme dhe |
3|prodhimit ne proces - -
4|Materialet e konsumuara 13,211,577 9,916,928
5|Kosto e punes 802,172 574,164
Pagat e personealit 516,000 482 000
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendefesora 86,172 82,164
8|Amortizimi dhe zhvieresimsat i - 149 842
7{Shpenzime te tiera 607,734 190,214
7.1 |Gjoba e penalitete ‘ 17,462 231
8|Totali | shpenzimeve { shuma 4-7 ) 14,438,845 10,831,477
S|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore{1+2+/-3-8) g {485,298) 311,617
Te ardhurat che shpenzimet financiare nga niesite & P
10ikentroliuara - -
11]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje - =
121 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : - t {174,093)
a- investime te tjera financiare afatgiata ! B ; -
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interssat E {174,083)
c-fitimet(humbjetinga kursi | kembimit - -
d-te ardhurat dhe shpenzimet & tiera financiars = =
Totali | te ardhurave nga shpenzimeave financiare
13[(+/~10+-11+/-12) i - {(174,093)
Te ardhura dhe shpenzime te pa caktuara{557) - -
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/.13) 5 , {485,298) 137,524
14.1|Shpenzime te panjohura | 17,462 231
14.2|Fitimi para tatimit ; 5 (487,836) 137,755
14.3|Zbritet humbje e vitit te kaluar ? - -
14.4{Fitimi | tatueshem {467,836} 137,755
15iShpenzimet e tatimit mbi fitimin = 13,775
16| Fitimi(humbja)neto e vitit financiar {14-15) (485,298} 123,749
17|Elemente te pasgyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar Metoda Direkte - 2013
. Periudha Periidha
Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkis Shen Raportuese para ardhese
Eluksi monetar nga veprimtarite & shfrytezimit
Miete monetare (MM) te arketuara nga kiientet 18,075,322 14 740,454
MM te paguara ndaj furmtoreve (15,673,675) {11,952,564)
MM (e paguara per punonjesit i (315,432} (306,408}
MM te ardhura nga veprimtarite i B
MM te paguara per tvsh | (85,713) (150,998}
MM te paguara per sig shog,shend tap i (154,406)1 (161,710)
T .
interesi | paguar : - (174,093}
MM te paguar per gjoba 2 (17.,462) (231)
Mm te paguara komis takasa 3 0 (76,173) {140,373)
MM per pagesa te tiera,tatim burim L K4,8GB)E (48,000)
Tatim mbi fitimin | paguar {16,385}3 (9,456)
MM Neto nga veprimiarite e shfrytezimit %4_ 1,731,276 | 1,786,621
Fhiksi monetar nga veprimtaria investuese | ‘
Blerje e njesise se kontrotiuar minus parate ' |
arketuara i - .
Blerja e aktiveve afaigjata materiale - o
Te ardhura nga shitja e paisjeve i M - -
interes | arketuar,paguar i ‘ 2 T
Dividentet e arketuar | - -
MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese i 1 = =
Fluksi monetar nga aktivitstet financuesiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar ! {100,000) -
Te ardhura nga huarnarrje afaigjata | | {180,000} (443,694)
Pagesat e detyrimeve te huase ! _i {1,250,000) (900,000)
Dividente te paguar | 2 - -
MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 4—— m_g__ (1,530,000} (1,343.694)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare L__w 201,276 452,927
ifijete monetare ne fillim te periudhes wontabel i £38,398 185,471 |
Miete monetare ne fund te periudhes kontabel , 839,674 638,398
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Nje pasqyre e pa konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

I - Rezerva
Emertimi Primi | Aksionete  [statutore Fitimi | pa
Kapitali aksionar |aksionit thesarit dhe ligjore  [shperndare TOTAL

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 - - {104,795) (4,795)
A | Efekii | ndryshimit ne politikat kontabel -
B |Pozicioni | rregulluar 100,000 - - (104,795) (4,795)
1jFitimi neto | periudhes kontabel - - 123,748 123,749
21Dividentet e paguar - =
31Rritja e rezerves kapitalit B B -
4{Emetimi | aksioneve -
It |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 - - 18,954 118,954
1{Fitimi neto | periudhes kontabel {485,298) (48%5,298)
2|Dividentet e paguar .
31 Emetimi kapitali aksionar (100,000) {100,000)
4| Aksione te thesarit te riblera B -

Fozicioni me 31 dhjetor 2013 - - - - (466,344) {466,544)
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SHENIMET SPJEGUESE

Pergatitja e pasqyrave financiare eshte bere né pajtim me Standartet Kombétare &
Kontabilitetit, kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228,date
29.04.2004,”Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
Subjekti si burim te informacionit kontabeli mban ditaret e blerjevet per materialet e
mallrat, shitjevet, arkes, bankes, pagavet, t¢ veprimeve ie ndryshme, me programin
Alpha.
Te ardhurat e afarizmit te paragitura ne bilanc jane te ﬁjb ta me ato te raportuara ne FDP.
Zerat e blerjevet, pagat,sigurimet shogerore, jane analizuar ne postet pa,rkam

Eshte bere iventari fizik i arkes me date 31.12.2013 dhe eshte i barabarte me ate
kontabel per 747392 leke.

Gjendja e llogarive bankare me 31.12.2013 eshte 92.282 leke

1-Llogari rrjedhese ne Tirana Bank leke................. 85.479. !ske
2-Llogari rrjedhese ne Alpha Bank leke......coocee 6.803 leke
Ne zerin kliente per shumen 1.861.111 leke paragiten :

s Artur Dervishaj ........... S 562.795 leke

o Q.S Balashe ......oooviiiiiiiiiinein 283.443 leke

¢ Kopsht cerdhe gendra Librazhd.. 1.015.873 leke

3

Tatim fitimi i paguar me teper ne vitet e kaluara eshte 31.830 leke.
Gjendja e stokut me date 31.12.2013 per shumen 3.257.690 leke eshie sipas listes
bashkangjitur.

Aktivet afatgjata materiale nuk kane ndryshuar .

Hua nga Tirana banke per 1.941.113leke dhe nga Bujar Qazimi 1
Detyrimi ndaj furnitoreve per 1.428.325 leke eshte sipas analizes:
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e Dekon Frigo ............. 480.000 leke
e PlanetKb ..o, 569.475 leke
o MirCela ..oocoivennn 378.850 leke

Detvrzmet per shtetin me 31.12.2013 jane paragitur ne postet perkatese.
Te ardhurat nga shitja ¢ mallrave ushgimore jane 13.953.647 leke.
Shpenzimet e ushtrimit jane 14.438.945 leke.
Humbja ¢ ushtrimit 485.298 leke
Shpenzme te panjohura 17.462 leke
» Humbja tatimore 467.836 leke
Subjekti ka parapaguar tatim fitimi gjate vitit 2013 Eek:e 12.066 .
Zeri ,Shpenzime te tjera ” per 607.734 leke eshte detajuar sipas pasqyres bashkangjitur.
Nuk eshte llogaritur amortizim per vitin . ‘
Nuk ka ndryshime ne AAM,
Nuk ka ngjarie te ndodhura pas dates se bilancit.
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PARIMI | VIJUESHMERISE
Nga ecuria e aktivitetit, nga rentabiliteti dhe norma e fitimit, del ge shoqeria ka siguri per
vazhdimin e aktivitetit.

PASOYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Eshte zbatuar e njejta politike kontabel dhe pasgyrat financiare te vitit 2013 jane te
krahasueshme me vitin 2013.

Shogeria si burim te informacionit kontabel mban dhe perpunon dokumentacionin me
programin ALPHA.

Pasqyrat financiare jane hatuar nga Kontabli i Miratuar Hajrulla Ahmati, bazuar ne
dokumentat e rregullta te shogerise qe jane koformr St ndartm’e Kombetare te
Kontabilitetit.

Nga kryqezimi i tregueseve te pasqyrave financiare me anekset del ge te kete perputhje
te te dhenave ge pamqﬁpn ne t0.Sic jane pagw dhe sigurimet shogerore, Aktivet afatgjata
materiale ,amortizimi , shifra e afarizmit dhe tatimet e taksat.

Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi eshte pergjegjes per per pergatitjen dhe paragitien e
singerte te Pasqyrave Financiare ne perputhje me St aﬂaaﬁ“T Kombetare te
Kontabilitetit(SKK) ne Republiken e Shqiperise dhe Ligjit ,.Per Kontabilitetin dhe

EJ'

Pasqyrat Financiare

Kontabli 1 Mig
Hajrulla Ahs
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